siendo las quince horas y encontrándose la totalidad de accionistas del 

calla social suscrito de la Empresa, esto es el señor José Antonio Grijalva 

Forres con cuatrocientas (400) participaciones; el señor José María 

/ Grijalva Cárdenas con cuatrocientas un (401) participaciones; y la señorita 

/ María Belén Grijalva Torres con trescientas noventa y nueve (399) 

£ participaciones y hallándose en consecuencia representado el ciento por 

ciento del capital social pagado por la Empresa, esto es un mil doscientas 

z participaciones de un dólar cada una con valor total de un mil doscientos 

dólares de Norteamérica, contando con la presencia del señor Presidente

[...]

Presidénte José Antonio Grijalva solicita al señor secretario José María 

Griz va, verifique que se encuentre presente la totalidad de socios, del 

caj sal social suscrito y pagado de la empresa, esto es: el señor Ledo. José 

Dad Grijalva Cárdenas; con cuatrocientas una (401) participaciones , el 

señor José Antonio Grijalva Torres; con cuatrocientas (400) participaciones 

y la señorita María Belén Grijalva Torres; con trescientas noventa y nueve 

(399) participaciones, y hallándose en consecuencia representado el 

ciento por ciento del capital social pagado de la empresa, esto es un total 

de un 1200 participaciones de 1 dólar cada una, con un total de UN MIL 

DOSCIENTOS DOLARES DE NORTEAMÉRICA, luego de constatar el quórum

[...]

quedando constituido el Capital de la Empresa de 

la siguiente manera: el señor Lcdo. José María Grijalva Cárdenas; con una 

(1) "PARTICIPACION, el señor José Antonio Grijalva Torres, con 

SEISCIENTAS (600) PARTICIPACIONES y la señorita María Belén Grijalva 

Torres, con QUINIENTAS NOVENTA Y NUEVE (599) PARTICIPACIONES; 

luego de satisfacer varias preguntas e inquietudes, los socios resuelven 

por unanimidad aceptar el nuevo cuadro accionario, y delegan a la 

Gerencia General se proceda con el trámite legal correspondiente. A 

continuaci la presidencia, en vista de que se ha tratado todos los